CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de t960

Requerimento nº 225/201 7
Autor: Vereador Adriano Martins
Ementa: Conclusão do calçamento de logradouro público, no bairro Rio do M·eio.

Senhor Presidente:

Requeiro na forma regimental conf. Art. 119, inciso IV, que seja
encam inhado expediente ao Sr. Prefeito constitucional do município de Bayeux, Sr.
Gutemberg de Lima Davi, objetivando as devidas ações junto a Secretaria de
Infraestrutura do Municíp io, quanto à conclusão da pavimentação da Rua XV de
Novembro (próximo ao campo do IVOJ, no bairro Rio do Meio. E ainda, que seja
realizada uma fiscalização no local porque algumas pessoas estão construindo e tende
a fechar a rua.

JUSTIFICATIVA

Senhoras e senhores vereadores, é nítido o semblante de indignação e
tri steza dos moradores do referido trecho, esquecidos e levados ao descaso por gestões
anteriores e que agora vi slumbra a oportunidade de verem o seu sonho tornar-se
realidade, com a conclusão da pavimentação da Rua XV de Novembro (próximo ao
campo do IVOJ.

O trecho encontra-se já devidamente pavimentado, mas, falta um trecho
para a sua conclusão. É indiscutível a importância da pavimentação de toda a
extensão dessa via pública, para atender aos anseios dos moradores da localidade.

Sala das Sessões, em 21 de março de 2017.

Adrian~e Lima
Ve~)

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br